



Trafikudvalget (2. samling)
TRU alm. del - Bilag 221
Offentligt

Pressemeddelelse

Motor nr. 6/2005 udkommer fredag den 3. juni med bl.a. følgende historie

Så meget ruster din bil

Også nye biler ruster. FDM har fået undersøgt omfanget af rust i 25 populære bilmodeller. Ford og Hyundai udgør bunden, mens Citroën og Renault overrasker positivt

Det kan gøre ondt på bilelskere, når det svenske korrosionsinstitut skærer karrosseridele ud af 1.000 biler fra Danmark, Sverige, Norge og Finland. Men resultatet er brugbart for bilejere og bilfabrikker: Så meget rust er der i bilmodellerne efter tre og fem år. Og rustproblemet er ikke løst for alle mærkers vedkommende.

Audi, Volvo og Saab klarer sig bedst, men da de også har toppet de tidligere undersøgelser, er overraskelsen snarere Citroën og Renault. Her blander C5 og Laguna sig i førerfeltet for 2000/2001-modellerne.

Bundskraberne er koreanske Hyundai og – som negativ overraskelse – Ford. Blandt de nyeste årgange finder vi også Mercedes nede blandt de ringeste mærker.

FDM deltager for fjerde gang i undersøgelsen, og teknisk chef i FDM, Per Antvorskov, kan konstatere en positiv udvikling:

– I forhold til de første undersøgelser er der sket klare fremskridt, men der er stadig plads til forbedringer – hvilket vi tydeligt ser i den nederste del af feltet, pointerer han.

25 modeller er minutløst undersøgt, men for to af modellerne, Mercedes A- og C-klasse, var materialet ikke statistisk dækkende til en konklusion.

FDM tøver imidlertid ikke med at konkludere, at hvis man ejer en bil, der klarer sig godt i undersøgelsen, kan man i teorien godt vente med at få den behandlet, indtil den er omkring tre år gammel. Men for de øvrige modeller gælder, at de bør beskyttes så hurtigt som muligt. Og har man allerede nu besluttet sig for at beholde bilen, er der ikke noget at vente på.

Denne pressemeddelelse samt skemaer over de bedste og værste fra hhv. 1998/99 og 2000/01 kan downloades på www.fdm.dk/presse

Yderligere oplysninger:

Per Antvorskov, teknisk chef i FDM
tlf. 45 27 07 78 – mobil 23 25 80 79

Motor er Danmarks største bilblad med et månedligt oplag på 230.000 og 675.000 læsere. FDM er Danmarks største interesse- og forbrugerorganisation med 226.000 medlemmer.

